[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.09.2020

	№
	 60

	с. Новоукраинское

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения  Гулькевичского района

       В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района постановляю:

       1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (прилагается).

       2. Считать утратившим силу постановление главы Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района № 25 от 15 декабря 2007 года «О форме среднесрочного финансового плана муниципального образования Новоукраинское сельское  поселение Гулькевичского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района С.А. Рожкова.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоукраинского  сельского поселения
Гулькевичского района                                                                         Н.А. Иванова

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                     постановлением администрации

                                                                     Новоукраинскго сельского

                                                                     поселения Гулькевичского района

                                                                     от 22.09.2020  №  60
Порядок

разработки среднесрочного финансового плана

Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

        1. Под среднесрочным финансовым планом Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района  понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (местного бюджета).

       2. Настоящий Порядок регламентирует разработку среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (далее - среднесрочный финансовый план) в целях обеспечения системности планирования, упорядочения работы по формированию среднесрочного финансового плана и установления единого порядка формирования основных параметров местного бюджета. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта бюджета налоговым и бюджетным законодательством.

       3. Проект среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района утверждается главой Новоукраинского сельского поселения и представляется в представительный орган одновременно с проектом бюджета.

        4. Значения показателей среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.

        5. Утвержденный среднесрочный финансовый план Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района должен содержать следующие параметры:

        - прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;

        - объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета;

        - дефицит (профицит) местного бюджета;

        - верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

          6.  Показатели среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на очередной финансовый год и плановый период.

          7. Среднесрочный финансовый план Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

          8.   В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.
Главный специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                       С.А. Рожкова
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку разработки среднесрочного                                                          финансового плана Новоукраинского
сельского  поселения
Гулькевичского района

                                                                                      УТВЕРЖДАЮ

                                                                   Глава Новоукраинского сельского

                                                                   поселения  Гулькевичского района

                                                                   _________________  ________________                                                                   «____» _________________20___ г.

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

на ____________ годы

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на ______________ годы

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Показатель
	Текущий год

20____ год
	Плановый период

	20___ год
	20___ год

	1.
	Бюджет Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

	1.1.
	Доходы

	1.2.
	Расходы

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчет-ным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

Распределение объемов бюджетных ассигнований бюджетных средств

на __________ годы

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Текущий

год

_______
	плановый

период

	_______

год
	______

год

Главный специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                         С.А. Рожкова